
  
1 

Seminář byl uskutečněn za finanční podpory Státního 

programu na podporu úspor energie a využití obnovitelných 

zdrojů energie pro rok 2015 – Program EFEKT 



  
2 

EKONOMICKÉ HODNOCENÍ 

PASIVNÍ DOMY 

ING. MICHAL ČEJKA 

PORSENNA o.p.s. 



  
3 

 

ADAPTACE STAVEB NA ZMĚNU KLIMATU 

CO NÁS ČEKÁ: 

• PRŮMĚRNÁ TEPLOTA STOUPNE O 1 °C (2030), 3°C (2060) 

• NÁRUST POČTU A DÉLKY TROPICKÝCH DNÍ A NOCÍ (DO 2060 

NA DVOJNÁSOBEK) 

• ZDVOJNÁSOBÍ SE OBDOBÍ SUCHA, ZVÝŠÍ SE ČETNOST 

PŘÍVALOVÝCH SRÁŽEK 

• ZVÝŠÍ SE ČETNOST VÝSKYTŮ EXTRÉMNÍCH KLIMATICKÝCH 

JEVŮ (VÍTR, DÉSŤ) 

• ZVÝŠÍ SE RIZIKO VZNIKU TEPELNÝCH OSTROVŮ (TEPLOTA VE 

MĚSTECH V LÉTĚ O NĚKOLIK STUPŇŮ VYŠŠÍ) 

 

• ŠANCE PRO BUDOVY - http://www.sanceprobudovy.cz/ 



  
4 

 

ADAPTACE STAVEB NA ZMĚNU KLIMATU 

JAK STAVBY ADAPTOVAT: 

• VYSOCE KVALITNÍ OBÁLKA BUDOVY (PASIVNÍ STANDARD) 

STABILIZIJE VNITŘNÍ PROSTŘEDÍ V ZIMĚ I V LÉTĚ 

• INSTALOVAT ŘÍZENÉ VĚTRÁNÍ S REKUPERACÍ TEPLA 

• SNÍŽIT RIZOKO PŘEHŘÍVÁNÍ INTERIÉRU – KONCEPČNĚ, 

KONSTRUKČNĚ, VNĚJŠÍ STÍNÍCÍ PRVKY 

• ELIMINACE NUTNOSTI INSTALACE SYSTÉMU CHLAZENÍ 

• MOŽNOST ENERGETICKÉ SOBĚSTAČNOSTI – OZE 

• SYSTÉM EFEKTIVNÍHO HOSPODAŘENÍ S VODOU (VYUŽITÍ 

DEŠŤOVÉ DOVY, VYUŽITÍ ŠEDÉ VODY, ZASAKOVÁNÍ, APOD.) 

• VEGETACE INTEGROVANÁ DO KONSTRUKCÍ A JEJÍ 

MAXIMÁLNÍ UPLATNĚNÍ V ŠIRŠÍM OKOLÍ STAVBY 



  
5 

 

PROČ PRÁVĚ PASIVNÍ DŮM 

ASPEKTY VÝSTAVBY PASIVNÍCH DOMŮ: 

1. ZVÝŠENÍ KVALITY VNITŘNÍHO PROSTŘEDÍ BUDOVY 

2. ZÍSKÁNÍ KVALITNÍHO PRODUKTU S TRVALOU HODNOTOU 

3. NÍZKÉ PROVOZNÍ NÁKLADY 

4. NÍZKÁ ZÁTĚŽ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

5. MARKETING 

 

„BUDOVA NENÍ INVESTICE ALE ÚTRATA, TEDY NEJLEPŠÍ 

USPOKOJENÍ POTŘEBY S MINIMÁLNÍMI NÁKLADY“ 

„BUDOVU BUDEME UŽÍVAT DLAŠÍCH 30 – 50 LET“ 

PASIVNÍ DŮM SI NESTAVÍME JEN KVŮLI FINANČNÍ ÚSPOŘE, 

MĚLO BY NÁM JÍT O KVALITU VNITŘNÍHO PROSTŘEDÍ 



  
6 

 

JAK DOCÍLIT PASIVNÍHO STANDARDU 

„ÚKOLEM ARCHITEKTA A PROJEKTANTA JE USPOKOJIT POTŘEBY 

KLIENTA S PŘÍPUSTNOU VÝŠÍ ÚTRATY“ 

„BUDOVA JE PŘEDEVŠÍM ÚTRATA, ALE MŮŽE BÝT I INVESTICE“ 

• JASNĚ DEFINOVAT A OHRANIČIT POTŘEBY KLIENTA 

• STANOVIT REÁLNOST POŽAVDKŮ VE VZTAHU K ROZPOČTU 

• KLIENT ROZPOČET VYČERPÁ (UTRATÍ ) TAK JAKO TAK 

• ŘEŠIT NÁKLADY OBJEKTU V CELOŽIVOTNÍM CYKLU 

• HLEDAT OPTIMÁLNÍ ŘEŠENÍ Z POHLEDŮ NÁKLADŮ A 

CELKOVÉHO UŽITKU (ZVÝŠENÍ KOMFORTU, ÚSPORA 

PROVOZNÍCH NÁKLADŮ, NEZÁVISLOST, JEDNODUCHOST) 

CÍLEM JE DOSÁHNOUT NEJVĚTŠÍHO ÚŽITKU ZA DANOU ÚTRATU 

 



  
7 

 

OPTIMALIZACE 

1. KONCEPČNÍ ŘEŠENÍ DOMU (TVAR, DISPOZICE, ZÓNOVANÍ) 

2. KONSTRUKČNÍ SYSTÉM 

3. TEPELNÉ IZOLACE – HŘEJÍ V ZIMĚ, CHLADÍ V LÉTĚ 

4. ŘEŠENÍ STAVEBNÍCH DETAILŮ 

5. TECHNICKÉ PARAMETRY OKEN 

6. VYUŽITÍ SLUNEČNÍHO ZÁŘENÍ 

7. PROTISLUNEČNÍ OCHRANA (STÍNĚNÍ) 

8. PRŮVZDUŠNOST OBÁLKY BUDOVY 

9. ŘÍZENÉ VĚTRÁNÍ S REKUPERACÍ TEPLA 

10.SYSTÉM VYTÁPĚNÍ A PŘÍPRAVY TEPLÉ VODY 

11.JEDNODUCHÁ REALIZOVATELNOST 



  
8 

 

KONCEPT - TVAR 

PLOCHA KONSTRUKCÍ 450 m2 

PLOCHA KONSTRUKCÍ 1 080 m2 



  
9 

 

KONCEPT – TVAR, ZÓNOVÁNÍ 

PODLAŽÍ: 2 – 4.NP 



  
10 

 

KONCEPT – TVAR, ZÓNOVÁNÍ 

PODLAŽÍ: 1.NP 



  
11 

 

KONCEPT – TVAR, ZÓNOVÁNÍ 

PODLAŽÍ: 1.PP 



  
12 

 

KONCEPT – TVAR, ZÓNOVÁNÍ 

PODLAŽÍ: 2.PP 



  
13 

 

KONCEPT – TVAR, ZÓNOVÁNÍ 



  
14 

KONSTRUKČNÍ SYSTÉM 



  
15 

KONSTRUKČNÍ SYSTÉM 



  
16 

KONSTRUKČNÍ SYSTÉM 

? 



  
17 

VHODNÝ SYSTÉM? 



  
18 

OBÁLKA BUDOVY 



  
19 

 

OPTIMALIZACE IZOLACE 

Zdroj: PORSENNA o.p.s. 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260 280 300 320 340 360 380 400

n
ák

la
d

y 
(K

č/
m

2)

Tloušťka izolace (mm)

Provozní náklady Investiční náklady na zateplení

Součet investičních a provozních nákladů 

80 100 120 140 160 180 200 220 240 260 280 300 320 340 360 380 400

Tloušťka tepelné izolace (mm)

bez růstu ceny energie růst ceny energie 1 % růst ceny energie 2 %
růst ceny energie 3 % růst ceny energie 4 %



  
20 

   Typ tepelné izolace 

 Tepelná 
vodivost 
udávaná 

výrobcem 

Tepelná 
vodivost 

výpočtová  

Faktor 
difúzního 
odporu 

Součinitel 
prostupu 

tepla 

Tloušťka 
izolantu 

(vypočtená) 

Orientační náklady při 
dané tloušťce izolantu 

  (W/m.K) (W/m.K) (-) W/(m2.K) (mm) (Kč/m2)  

   λd   λu  μ U d   

  EPS 70 F 0,038 0,039 40-100 0,189 200 500 

  EPS 70 F šedý 0,032 0,033 40-100 0,189 160 480 

  Minerální vlna 0,036 0,040 2 0,189 180 960 

  Celulóza 0,040 0,044 2 0,189 210 410 

  Dřevovláknité desky 0,050 0,055 1,5 0,189 260 1 400 

  Sláma 0,054 0,059 2 0,189 280 150 

  Ovčí vlna 0,045 0,050 1,5 0,189 230 720 

  Konopí 0,045 0,050 1,5 0,189 230 500 

  XPS 0,034 0,035 100-200 0,189 180 980 

  Pěnový polyuretan 0,024 0,025 65 0,189 130 900 

  Fenolická deska 0,020 0,021 35 0,189 110 1 200 

  Pěnové sklo - drť 0,070 0,080 70000 0,189 410 410 

  Vakuová izolace 0,008 0,008 - 0,189 40 4 500 

OPTIMALIZACE IZOLACE 



  
21 

TEPELNÉ IZOLACE 



  
22 

OBÁLKA BUDOVY 



  
23 

ELIMINACE TEPELNÝCH MOSTŮ 



  
24 

ELIMINACE TEPELNÝCH MOSTŮ 



  
25 

ELIMINACE TEPELNÝCH MOSTŮ 

Zdroj: Centrum Pasivního domu 



  
26 

ELIMINACE TEPELNÝCH MOSTŮ 



  
27 

ELIMINACE TEPELNÝCH MOSTŮ 



  
28 

ELIMINACE TEPELNÝCH MOSTŮ 

ÚSPORA KVALITNÍM ŘEŠENÍM DETAILŮ i 30%  



  
29 

TECHNICKÉ PARAMETRY OKEN 



  
30 

NÁVRH EPD – OBÁLKA BUDOVY 



  
31 

ENERGETICKÉ HODNOCENÍ 

 

Uw = 1,10 W/(m2.K) Uw = 0,89 W/(m2.K) 

Ug 

Uf 

Ψ 



  
32 

 

ROZVRŽENÍ PROSKLENÝCH PLOCH 

1. VYUŽITÍ SLUNEČNÍHO ZÁŘENÍ JE NEJDŮLEŽITĚJŠÍM PRVKEM 

KONCEPTU PASIVNÍHO DOMU 

2. NÁVRH PROSKLENÝCH PLOCH MUSÍ VŽDY RESPEKTOVAT 

POŽADAVKY NA VNITŘNÍ OSVĚTLENÍ 

3. VELIKOST PROSKLENÝCH PLOCH SE OPTIMALIZUJE Z POHLEU 

CELKOVÉ KLADNÉ ENERGETICKÉ BILANCE  

4. OKNA MUSÍ BÝT EFEKTIVNĚ STÍNĚNA, ABY NEDOCHÁZELO K 

NADMĚRNÉMU VZESTUPU TEPLOT 

 



  
33 

 

ORIENTACE 

Zdroj: Ing. Arch. David Křeček 



  
34 

 

VELOKOST PROSKLENÍ 

Zdroj: Slavona s.r.o. 

+ 27 % SOLÁRNÍCH ZISKŮ 



  
35 

 

OPTIMALIZACE PROSKLENÝCH PLOCH 

2 695

1 133

2 215

1 981

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

STÁVAJÍCÍ OPTIMALIZOVÁNO

En
e

rg
ie

 (k
W

h
/r

o
k)

Ztráta energie Solární zisky

PŮVODNÍ NÁVRH  -480 kWh/rok 

OPTIMALIZACE     +848 kWh/rok 

ROZDÍL      +1328 kWh/rok 

ÚSPORA    30% 

NÁKLADY SROVNATELNÉ  

• ORIENTACE OKEN 

• ČLENITOST 

• OTEVÍRATELNOST 

• GEOMETRIE 

• STÍNĚNÍ 

 

Zdroj: PORSENNA o.p.s. 



  
36 

 

PROTISLUNEČNÍ OCHRANA 

Zdroj: Ing. Arch. David Křeček 



  
37 

 

PROTISLUNEČNÍ OCHRANA 

Zdroj: Ing. Arch. David Křeček 



  
38 

 

VZDUCHOTĚSNOST 

Zdroj: Centrum Pasivního domu 

• BLOWERDOOR TEST 

• KONTROLA KVALITY PROVEDENÍ 

• SNÍŽENÍ NEKONTROLOVANÉHO ÚNITKU 

TEPLA A RIZIKA KONDENZACE 



  
39 

VZDUCHOTĚSNOST 



  
40 

ŘÍZENÉ VĚTRÁNÍ 



  
41 

ŘÍZENÉ VĚTRÁNÍ 

65

7

65

7

35

35

8

8

0

20

40

60

80

100

BĚŽNÝ PASIVNÍ BĚŽNÝ PASIVNÍ

PŘIROZENÉ                                                   NUCENÉ

P
O

T
Ř

E
B

A
 T

E
P

L
A

 N
A

 

V
Y

T
Á

P
Ě

N
Í 

(k
W

h
/m

2
.a

)

ZTRÁTA PROSTUPEM ZTRÁTA VĚTRÁNÍM

15 kWh/m2.a 



  
42 

 

 

 

 

 

´ 

 

 

 

 

• POTŘEBA ENERGIE PO REALIZACI (NZÚ):   25 kWh/m2.a 

• PODLAHOVÁ PLOCHA:      940 m2 (A/V = 0,43) 

• ÚSPORA:          75 % 

• STĚNY EPS GREY 240 mm, STŘECHA EPS 380 mm,  

OKNA Uw = 0,80 W/m2.K, INSTALACE VZT, REGULACE 

PŘÍKLADY – RENOVACE MŠ 



  
43 

PŘÍKLADY – RENOVACE MŠ 



  
44 

PŘÍKLADY – RENOVACE MŠ 



  
45 

 

OPTIMALIZACE BYTOVÉHO DOMU 

CERTIFIKOVANÝ BYTOVÝ DŮM KOTI HYACINT F 

 

 

 

 

 

 

Investor: YIT Stavo s.r.o.  Projekce: AG studio a.s.  Optimalizace: PORSENNA o.p.s. 

PHPP: 15 kWh/m2 za rok 

Zdroj: YIT Stavo s.r.o.  



  
46 

 

SITUACE 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: YIT Stavo s.r.o.  



  
47 

 

REALIZACE 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: YIT Stavo s.r.o.  



  
48 

 

BYTOVÝ DŮM V ČÍSLECH 

CERTIFIKOVANÝ BYTOVÝ DŮM KOTI HYACINT F 

• CELKEM 27 BYTŮ S CELKOVOU PLOCHOU 1912 m2 (byt průměr 70 m2) 

• POTŘEBA TEPLA NA VYTÁPĚNÍ DLE PHPP: 15 kWh/m2 za rok 

• SPOTŘEBA PRIMÁRNÍ ENERGIE DLE PHPP: 102 kWh/m2 za rok 

• SPOTŘEBA ENERGIE NA VYTÁPĚNÍ 34,6 MWh/rok (124 GJ/rok) 

• SPOTŘEBA TEPLÉ VODY 56,8 MWh/rok (204 GJ/rok) 

• NÁKLADY NA ENERGIE CELKEM 270 Kč/m2 za rok (VYTÁPĚNÍ, TEPLÁ VODA, 

OSVĚTLENÍ, SPOTŘEBIČE, ÚDRŽBA…) 

• PROVOZNÍ NÁKLADY BYTU 70 m2  

• ENERGIE CELKEM 1.200 Kč/měsíc (14.400 Kč/rok) 

• VYTÁPĚNÍ 240 Kč/měsíc (2.800 Kč/rok) 

• CENTRÁLNÍ SYSTÉM ŘÍZENÉHO VĚTRÁNÍ S REKUPERACÍ TEPLA 

• CENTRÁLNÍ ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM 

• SOLÁRNÍ TERMICKÉ KOLEKTORY (30% POKRYTÍ) 
 

 

 

 

 

 



  
49 

 

OPTIMALIZACE BYTOVÉHO DOMU 

CERTIFIKOVANÝ BYTOVÝ DŮM KOTI HYACINT F 

• OPTIMALIZACE VE FÁZI ZAČÁTKU VÝSTAVBY 

• PŮVODNÍ POTŘEBA DLE PHPP: 24 kWh/m2 za rok - ÚSPORA 32 % 

• OPTIMALIZACE:  

• TECHNICKÝCH PARAMETRŮ OBÁLKY BUDOVY, ŘEŠENÍ DETAILŮ  

• SYSTÉMU ŘÍZENÉHO VĚTRÁNÍ S REKUPERACÍ,  

• KONCEPČNÍ NÁVRH OTOPNÉHO SYSTÉMU,  

• VYLOUČENÍ CHLADÍCÍHO SYSTÉMU A NÁVRH STÍNĚNÍ 

• ZNAČNĚ OMEZUJÍCÍ ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

• PŘESTO STÁLE EXISTUJE POTENCIÁL ÚSPOR VE VÝŠI 43%  

• ÚSPORA INVESTIČNÍCH NÁKLADŮ 590 tis. Kč 

 

PŘEDPOKLADEM TOHOTO POTENCIÁLU JE OPTIMALIZACE OD POČÁTKU 

PROJEKTU A NASTAVENÍ VHODNÉHO KONCEPTU 

 

 

 



  
50 

 

ZDROJE 

• OTOPNÁ DESKOVÁ TĚLESA SE SPÁDEM 45/35 °C 

 

• PŮVODNÍ KONCEPT POČÍTAL S KASKÁDOU ČTYŘ TEPELNÝCH ČERPADEL 

• PLÁNOVANÝ VÝKON 4 x 28 kW, CENA 2.300.000 Kč vč. DPH 

• ÚSPORA PREZENTOVÁNA NA BĚŽNÉM ENERGETICKY NÁROČNÉM OBJEKTU 

A POROVNÁVÁNA S CENOU CZT 650 Kč/GJ 

 

• CENTRÁLNÍ ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM 

• NABÍDNUTA CENA 615 Kč vč. DPH 

• REALIZACE NA NÁKLADY DODAVATELE TEPLA 

 

• PROVEDENO JEDNODUCHÉ EKONOMICKÉ HODNOCENÍ SE ZAHRNUTÍM 

NÁKLADŮ NA VYTÁPĚNÍ, PŘÍPRAVU TV, SPOTŘEBIČE, OSVĚTLENÍ, ÚDRŽBU A 

SERVIS, PEVNÉ PLATBY ZA REZERVOVANÝ PŘÍKON 

• RŮST CEN ELEKTŘINY 4,7% A CEN TEPLA 4,4% ZA ROK 
 

 

 

 

 

 



  
51 

 

VYHODNOCENÍ 

 Kč266  

 Kč506  

 Kč268  

 Kč503  

 Kč384  

 Kč730  

 Kč553  

 Kč1 023  

 Kč200

 Kč300

 Kč400

 Kč500

 Kč600

 Kč700

 Kč800

 Kč900

 Kč1 000

 Kč1 100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

c
e

lk
o

v
é

 p
ro

v
o

z
n

í 
n

á
k

la
d

y
 v

 K
č
/m

2
 

roky 

TČ - PASIV CZT - PASIV TČ - panelový dům CZT - panelový dům



  
52 

 

DOTACE 

OPŽP – OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - RENOVACE 

• RENOVACI VEŘEJNÝCH BUDOV:     max. 40 % NÁKLADŮ 

• KOMPLEXNÍ ENERGETICKÉ ÚSPORY (VYTÁPĚNÍ, TEPLÁ VODY, 

OSVĚTLENÍ, POMOCNÉ ENERGIE, CHLAZENÍ, VZDUCHOTECHNIKA) 

• VÝBĚRPROJEKTŮ FORMOU SOUTĚŽE – BODOVÉ HODNOCENÍ S 

DŮRAZEM NA KVALITU PROVEDENÍ A EKONOMICKY OPTIMÁLNÍ 

ŘEŠENÍ – DŮRAZ RENOVACE K PASIVNÍMU STANDARDU 

• POŽADAVEK NA INSTALACI VZT U BUDOV PRO VZDĚLÁNÍ 

• MOŽNOST KOMBINACE S EPC – ENERGETICKÉ PROJEKTY SE 

ZÁRUKOU (ZVÝHODNĚNÍ + 5 % K VÝŠI PODPORY) 

• VYHLÁŠENÍ VÝZVY V NEJBLIŽŠÍCH TÝDNECH 

 

 

 

 



  
53 

 

DOTACE 

OPŽP – OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - NOVOSTAVBY 

• AKTUÁLNĚ VYHLÁŠENO (14. 10. 2015) – 200 mil. Kč 

• NOVOSTAVBY VEŘEJNÝCH BUDOV:     2.500 Kč/m2 

           cca 10 % nákladů 

• ENERGETICKÝ STANDARD    15 kWh/m2/rok 

           120 kWh/m2/rok 

• POŽADAVEK NA INSTALACI VZT I DOPLNĚNÍ OZE 

 

DŮLEŽITÝM PRVKEM JE OPTIMALIZACE A MINIMÁLNÍ NÁRŮST 

VÍCENÁKLADŮ 

 

 

 



  
54 

 

DOTACE 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM 

• VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ:  350 – 500 tis. Kč 

• RENOVACI RODINNÝCH DOMŮ:    Ø 200 – 700 tis. Kč (30 % - 55 %) 

• RENOVACI BYTOVÝCH DOMŮ:     15 % - 20 % NÁKLADŮ (PRAHA) 

• VÝSTAVBA BYTOVÝCH DOMŮ   V ŘEŠENÍ 

• NOVOSTAVBA RD, BD     15 kWh/m2/rok,  

• RENOVACE RD - A3     35 kWh/m2/rok 

• RENOVACE BD       PENB - KATEGGORIE A,B  

IROP – INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ PROGRAM 

• RENOVACI BYTOVÝCH DOMŮ:     15 % - 25 % 

• RENOVACE BD      PENB - KATEGGORIE A,B 

 

 

 



  
55 

 

• KAŽDÝ OBJEKT JE MOŽNÉ OPTIMALIZOVAT, VŽDY VŠAK S 

INDIVIDUÁLNÍM PŘÍSTUPEM (NEEXISTUJE UNIVERSÁLNÍ ŘEŠENÍ) 

• VŽDY JE TŘEBA POSTUPOVAT OD BEZNÁKLADOVÝCH OPATŘENÍ K 

NÁKLADNĚJŠÍM 

• NEJDŮLEŽITĚJŠÍ ČÁSTÍ PROJEKTU JE STUDIE – ZDE EXISTUJE NEJVĚTŠÍ 

POTENCIÁL ÚSPOR S NEJNIŽŠÍMI VÍCENÁKLADY 

• OPTIMALIZACE MUSÍ BÝT KOMPLEXNÍ  - OD KONCEPTU PO DETAIL 

• OPTIMALIZACE MUSÍ MÍT PRO KLIENTA VŽDY PŘÍNOS (EKONOMICKÝ, 

ZVÝŠENÍ KVALITY, ZJEDNODUŠENÍ VÝSTAVBY, APOD.) 

• KLIENT MÁ OMEZENÉ FINANČNÍ PROSTŘEDKY, KTERÉ JE TŘEBA 

RESPEKTOVAT 

SCHRNUTÍ OPTIMALIZACE 



  
56 

 

 

„NEJLEVNĚJŠÍ ENERGIE JE TA, 

KTEROU VŮBEC NEPOTŘEBUJEME“ 



  
57 

 

ING. MICHAL ČEJKA 
Certifikovaný projektant pasivních domů 

 

PORSENNA o.p.s. 
www.porsennaops.cz  

DĚKUJI ZA POZORNOST 



  
58 

 

SPOLEČNOST 

PORSENNA o.p.s. 
HLAVNÍ PŘEDMĚT ČINNOSTI: 

1. KOMPLETNÍ PORADENSTVÍ V OBLASTI NÁVRHU A PROVOZU PASIVNÍCH 

BUDOV 

2. PORADENSTVÍ V OBLASTI ENERGETIKY BUDOV A ZAŘÍZENÍ 

3. ZPRACOVÁNÍ ENERGETICKÝCH AUDITŮ BUDOV A ZAŘÍZENÍ 

4. ZPRACOVÁNÍ PROJEKTU A VÝSTAVBA NÍZKOENERGETICKÝCH A 

PASIVNÍCH BUDOV 

5. ZAVÁDĚNÍ ENERGETICKÉHO MANAGMENTU V RÁMCI HOSPODAŘENÍ MĚST 

A OBCÍ, SOFTWARE ENERGETICKÉHO MANAGERA 

 JSME OFICIÁLNÍM PORADENSKÝM STŘEDISKEM CENTRA PASIVNÍHO DOMU 

ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PROJEKTEM VAŠEHO 

PASIVNÍHO DOMU 
 

Telefon:  241 730 336, 603 286 336 

E-mail: pasivnidomy@porsenna.cz ,  ops@porsenna.cz  

URL: www.porsennaops.cz 


